Zimmermanns

JASSWEETSCHAFF

Getrankekarte

Bier

Reissdorf Kolsch

Reissdorf Droppche
Reissdorf Kdlsch-Schuss
Reissdorf Kolsch alkoholfrei

Franziskaner Hefeweizen
Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei

Reissdorf Radler

Slinner Malzbier

Softgetranke und Wasser

Pepsi Cola

Pepsi Cola Zero

7up

Schwip Schwap Orange

Lommeldmm verschiedene Sorten
Tonissteiner Apfelschorle

Tonissteiner Mineralwasser medium
Tonissteiner Mineralwasser medium
Tonissteiner Mineralwasser still
Tonissteiner Mineralwasser still

Longdrinks
Aperol Spritz
Gin Tonic

Zimmermanns Spritz

0,21
0,251
0,21
0,331

051
0,5l
0,331

0,331

0,21
0,21
0,21
0,21

0,331
0,251

0,251
0,751
0,251
0,751

0,31
0,31

0,31

2,20€
3,00 €
2,20 €
340 €

520 €
520¢€

3,40 €
340 €

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,10 €

3,70 €
2,90 €

2,70 €
6,90 €
2,70 €
6,90 €

7,20 €
7,50 €

7,00 €



Zimmermanns

JASSWEETSCHAFF
Wein
2023 Grauburgunder Finkenauer, trocken 0,21
Weingut Finkenauer, Deutschland, Rheinhessen
Feine Aromen u. a. von Apfeln, Birnen, Melone und Mandeln
Ein fruchtig-frischer Tropfen!
2024 WeiRburgunder "Vom Loss", trocken 0,21
Weingut Egon Schmitt, Deutschland, Pfalz
Fruchtig-knackig, Aromen von Ananas, Birne und Quitte
2023 Riesling "Heartbreak", trocken 0,21
Weingut Frank Brohl, Deutschland, Mosel
Prickelnd und rassig, ein eleganter, mineralischer Wein
mit Aromen von Apfeln
2022 Huxelrebe Spatlese, lieblich 0,21
Weingut Egon Schmitt, Deutschland, Pfalz
Fruchtig-knackig, Aromen von Ananas, Birne und Quitte
2023 Rosé Cinsault, trocken 0,21
Rare Vineyards, Frankreich, Pay's d' Oc
Tolle Frucht in der Nase und am Gaumen, angenehme Sdure,
leicht und ausgewogen
2020 Crianza 0,21
Vega del Castillo, Spanien, Navarra
Aromen von reifen, dunklen Beeren, Vanille- und Tabaknoten
2023 Primitivo "Il Tratturi" 0,21

Feudi di San Mazano, Italien, Ampulien
Aromen von Kirschen und Pflaumen, am Gaumen wiirzig mit
Anklédngen von Vanille und Rosmarin, schéne Struktur

Weinschorle "weiss" 0,21

6,20 €

6,50 €

6,90 €

7,20 €

6,50 €

6,50 €

6,90 €

550¢€



Zimmermanns

JASSWEETSCHAFF
Brande
Birkenhof Alte Quetsch 2cl 4,80 €
Birkenhof Alte Marille 2cl 4,80 €
Birkenhof Haselnuss 2cl 480 €
Birkenhof Alte Williams Birne 2cl 480 €
Schnapse
Underberg 2 cl 2,50 €
Kabdnes 2cl 2,50 €
Stiisser 2cl 3,00 €
Jagermeister 2 cl 3,00 €
Ramazotti 2cl 3,50 €
Berenzen Kirsch 2cl 2,50 €
Berenzen Apfel 2 cl 2,50 €
Mexikaner 2cl 3,00 €
Kaffeeschnappes 2 cl 3,00€
Osborne 2cl 4,00 €
Eversbusch 2cl 3,50 €
Korn 2cl 2,00 €
Jubilaums Aquavit 2 cl 3,50 €
Kaffee
Schamong Kaffee 2,50 €

Schamong Espresso 2,50€



