

Getränkekarte

Bier

Reissdorf Kölsch	0,2 l	2,20€
Reissdorf Dröppche	0,25 l	3,00€
Reissdorf Kölsch-Schuss	ا 0,2	2,20€
Reissdorf Kölsch alkoholfrei	0,33 l	3,40€
Franziskaner Hefeweizen	0,5	5,20€
Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei	0,51	5,20€
Reissdorf Radler	0,33 l	3,40 €
Sünner Malzbier	0,33 l	3,40€
Softgetränke und Wasser		
Pepsi Cola	0,2	2,70€
Pepsi Cola Zero	0,2 l	2,70€
7up	ا 0,2	2,70€
Schwip Schwap Orange	0,2 l	2,10€
Lömmelömm verschiedene Sorten	0,33 l	3,70 €
Tönissteiner Apfelschorle	0,25 l	2,90€
Tönissteiner Mineralwasser medium	0,25 l	2,70€
Tönissteiner Mineralwasser medium	0,75 l	6,90€
Tönissteiner Mineralwasser still	0,25 l	2,70€
Tönissteiner Mineralwasser still	0,75 l	6,90€
Longdrinks		
Aperol Spritz	0,3 l	7,20€
Gin Tonic	0,3 l	7,50€
Zimmermanns Spritz	0,3 l	7,00€



Wein

Weingut Finkenauer, trocken Weingut Finkenauer, Deutschland, Rheinhessen Feine Aromen u. a. von Äpfeln, Birnen, Melone ur Ein fruchtig-frischer Tropfen!	0,2 l nd Mandeln	6,20€
2024 Weißburgunder "Vom Löss", trocken Weingut Egon Schmitt, Deutschland, Pfalz Fruchtig-knackig, Aromen von Ananas, Birne und	0,2 l Quitte	6,50€
2023 Riesling "Heartbreak", trocken Weingut Frank Brohl, Deutschland, Mosel Prickelnd und rassig, ein eleganter, mineralischer mit Aromen von Äpfeln	0,2 l Wein	6,90€
2022 Huxelrebe Spätlese, lieblich Weingut Egon Schmitt, Deutschland, Pfalz Fruchtig-knackig, Aromen von Ananas, Birne und	0,2 l Quitte	7,20 €
Rare Vineyards, Frankreich, Pay's d' Oc Tolle Frucht in der Nase und am Gaumen, angene leicht und ausgewogen	0,2 l chme Säure,	6,50€
2020 Crianza Vega del Castillo, Spanien, Navarra Aromen von reifen, dunklen Beeren, Vanille- und	0,2 l Tabaknoten	6,50€
2023 Primitivo "Il Tratturi" Feudi di San Mazano, Italien, Ampulien Aromen von Kirschen und Pflaumen, am Gaumen Anklängen von Vanille und Rosmarin, schöne Stro	_	6,90€
Weinschorle "weiss"	0,2 l	5,50€



Brände

Birkenhof Alte Quetsch	2 cl	4,80€
Birkenhof Alte Marille	2 cl	4,80€
Birkenhof Haselnuss	2 cl	4,80€
Birkenhof Alte Williams Birne	2 cl	4,80€

Schnäpse

Underberg	2 cl	2,50€
Kabänes	2 cl	2,50€
Stüsser	2 cl	3,00€
Jägermeister	2 cl	3,00€
Ramazotti	2 cl	3,50€
Berenzen Kirsch	2 cl	2,50€
Berenzen Apfel	2 cl	2,50€
Mexikaner	2 cl	3,00€
Kaffeeschnappes	2 cl	3,00€
Osborne	2 cl	4,00€
Eversbusch	2 cl	3,50€
Korn	2 cl	2,00€
Jubiläums Aquavit	2 cl	3,50€

Kaffee

Schamong Kaffee	2,50€
Schamong Espresso	2,50€